- Magister Operis,

Cellararius, et

Refectorarius.
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In (lie Omnium Sanctorum'

In die Sancti Martini

In (lie Sancti Edmvmdi

In die Sancta3 Katerinre -

In die Sancti Andrese, Apostoli

In die Sancti Nicolai, Episcopi

In die Conceptionis BeataD Marine - Coquinarius.

V Cudesdune.

- Cantor.

-
J.

Cudesdune.

In die professionis novitiorum cum dixit abbas, ^ul^s as to

-r . 1 1 •
, » , 1

•
i i

the adrais-

"Loquimur de ordine nostro, tunc surgant qui petunt sion of

professionem, et eant ad analoglum, et ibi capiant °ovices.

magnam veniam. Tunc dicet abbas, "Quid dicitis?"

Tunc dicet prior eorum, '• Petimus veniam Dei,'^ et

" Sanctai Marite, et nostri magistri Sancti Benedicti, et

"omnium anctorum, et vestram, domine abbas, et totius

''conventus, ut vos concedatis nobis benedictionem

" monachatus." Tunc dicet abbas, ''Surgite, accedite."

Tunc accedant et genuflectent ante pedes abbatis.

Tunc dicet abbas qute dicenda sunt. Postquam per-

dixerit, dicent ^ ipsi qui petunt professionem, " Per gra-

" tiam Dei, et vestram eruditionem et conventus, faciemus

" bene." Tunc dicet abbas, " Deus per misericordiam

"suam,"ct cjetera. Et respondebit conventus, "Amen."

Tunc osculentur pedes et manus abbatis. Tunc ilmnt

ad analogiuin, et stabunt ubi prius steterunt. Tunc
dicet abbas, '• Ite." Tunc ibunt ad locum ubi prius

sedebant in principio capituli, et faciant ibi ante et

retro. Et exeant more solito et eant ad ecclesiam. Si

conventus ea die fuerit in cappis, vel in albis, similiter

et ipsi erunt. Si sequentia fuit ea die, ante quinque

' Sunctoruni.'} The •word " Cu-

desdune " is here eiTonously re-

peated.

- Dei.'] Indistinct.

' dicent.'] A space here occurs

but the sense appears to be com-

plete.
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ultimos versus vel vi, devestiant se extra cliorum, et

magister eorum cum eis eat in capella [m] sanctfc Kater-

inse, et exuant cucullas suas, et induaut froccos suos, et

accipiant cucullas suas in brachio sinistro, et eant ad

introitum chori, et stent cum suttoribus^ ecclesite dum
legitur Evangelium. Cum enim Evangelium fuerit

perlectum, eant et ponant cucullas suas super tertium

gradum ; et postea redeant ad ultimum gradum, et

capiant magnam veniam. Et abbas incipiat Psalmum;
" Miserere mei, Domine." Quo perdicto surgant, et imus

post alium eat ad altare, et legant professionem. Post-

quam perlegerint, ponant professionem suam super altare,

et faciant crucem cum incausto super scedulam. Videat

magister eorum ut habeat ibi incaustum et pennam.

Postquam fecerint crucem in scedula, tradant scedulas

in manus abbatis, et osculentur manus ejus genibus flexis.

Tunc tradet abbas scedulas sacristse. Tunc eant et

stent ante gradum ubi prius steterunt, et dicant simul

omnes, " Suscipe me, Domine," et c?etera. Postquam

perdixerit versum, statim accipiant parvam veniam, et

conventus eundem versum repetet, et statim surgant

et stantes dicant, " Suscipe me, Domine ;" et post

accipiant parvam veniam, et statim surgant et tertio

dicant, " Suscijoe me," et statim post accipiant parvam

veniam, Et dum conventus idem repe[terit et dix]-

erit^ cum "Gloria Patri," et "Kyrie, eleyson," et cretera,

statim surgant et faciant ante et retro. Et statim

accipiant magnam veniam et faceant^ ibi dum can-

tantur Psalmi, "Domine, quis habitabit?" "Dominus
"regit me;" "Domini est terra." Post hsec dicat abbas

preces et tres orationes, post quas incijiiat cantor pri-

mum, " Yeni Creator." Post litec dicat abbas unani

' suttoril)u.<;.'\ So in the MS.

—

" senioribus" (?)

- repe\_tcrit et (//.r] The reading

is here uncertain.

'^ faccajit'] faciant (?)
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orationem. Post hoec surgant et stent ante gradum,

tlum abbas benedicit cucullas eorum. Post b?ec exuat

COS froccos cum niinistris altaris coadjuvautibus, et

dicat abbas, " Exuat ie," et cfBtera. Post hsec induat

eos cucullas et dicat, " Induat te," et csetera. Et statim

accipiant magnam veniam eodem loco quo prius. Post

S[equentiam] ' Lauda,' dicat abbas unam orationem

;

qua perdicta, surgant et osculentur abbatem, et abbas

ponat caputia sua super capita eorum. Post hsec oscu-

lentm* priorem et ministros altaris. Post hsec faciant

oblationem. Postea sequantur eum qui fert turibulum

et Textum ad eos qui tenent cliorum, et osculentur eos.

Post h?ec dextrum cliorum, post sinistrum. Post hoc

eant sedere in choro ultimi.

Eadem die non accipiant pacem, sed secunda die,

et tertia similiter. His tribus diebus communicent;

nee oblationem faciant, nisi prima die tantum. Si

eadem die, vel in crastino, Sabbatum fuerit, non lava-

bunt pedes in claustro nee in capitulo. Si in his

tribus diebus fit processio sicut die Dominica, vel sicut

in XL., vel ad suscipiendum corpus, vel aliquem per-

sonam, ad processionem non egredientur, nee in cappis

neque in albis, si conventus fuerit, ante remotum
caputium. Omnibus horis quibus debet conventus esse

in claustro, sedeant in choro cantantes psalteria ; et

quando cubabunt, deponant froccos et crepitas tantum.

Ad prandium, ad coenam, ad potum post nonam,'

ad collationem, cimi conventu ibunt. Si contigerit ut

infirmus inunguatur, vel tabula pro mortuo percutiatur,

non ibant cum conventu, nee ad sepulturam, ante re-

motum caputium. Si in nocte percutiatur tabula, sur-

gant et ad magnum altare cantent pro anima illius.

Quando facient vigiliam monachi pro mortuo monacho,
per eos cantetur psalterium in choro, non cum aliis.

nonam'} In MS. ix.
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Tertia autem die erunt ad Mis.sain abbatis in capella

svia, vel ill clioro, vel ubi Missani ca.ntaveiit vel au-

dierit. Et deponat caputia sua post Missam ^
. . . .

Si tertia dies Sabbatum fuerit, lavabunt pedes in

claustro et in capitulo. In crastino sedeant mane in

claustro.

Cum autem venerint in capituhim et omnes sederint

in ordine siio, quidam in superiori gradu, quidam in

inferiori, surgant et eant ad analogiuin,^ et accipiant

magnam veniani. Tunc dicet abbas, " Surgite." Tunc

surgent et stent ibi ubi veniam ceperunt, nisi abbas

locaverit illos. Tunc dicet abbas illis, " Fratres. modo
" uni ex nostris estis ; et volumus vos scire quia in

" capitulo, quod nobiscum modo habebitis, et audietis

" et videbitis multas negb'gentias emendare, et sicut

" confessionem debetis custodire ; et hoc vobis prrecipimus

" custodire, sub periculo animte vestrce. Et Deus, per

" merita Genetricis suse, vos adjuvet custodire et obser-

" vare ordinem quod promisistis, ut possitis habere cum
" Sanctis suis vitam perpetuam." Conventus respondet,

" Amen." Tunc accedent ad pedes abbatis, et oscula-

buntur pedes et manus ejus. Tunc eant stare ad

analogium et inclinent. Tunc pniecipiet abbas cantori

ut ponat eos in tabula cantandi et legendi. Et eant

sedere in ordine [suo] et loquantur cle ordine ;
" Ego

" frater N. acolitus, vel su[bdiaconus], vel diaconus,

" vel sacerdos, promitto stabilita[tem] meam et conver-

" sionem morum meorum et obedientiam [meam], secun-

" dum regulam sancti Benedicti, coram Deo [et] Sanctis
'•' Ejus, in hoc monasterio Abb[endonise], quod con-

" structum est in honore Sanctre [Virginis] MarisB,

'' in pr^esentia domni n. abbatis."

' ] An erasure written

over with some directions by a

comparatively modern hand here

occurs.

- analwjium'] analagium MS.
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De Coiisiietudine lignandi.

Domnus abbas Faritius banc instituifc consiietudi- Various

nem lignandi, prout melius sibi visum, tum ut facilius ^^j^g

'^"^"

per officinas V curiae ignis liaberetur, tum ut rustic! vil-

larum id levius paterentur. Soliti enim fuerant iidem

dare suas decimas per omnem abbatiara, ad opus eccle-

sicB reaedificandse faciendum. Ad ligna quoque ecclesi^

ministranda, nummos inveniebant. Unde eis abbas

compatiens, sic eorum gravamen temperavit, ut partim

de decimis suis praidictis, partim de nummis quos antea

dabant, lignorum consuetudinem inveniendorum consti-

tuerat, prreter decimas de Cumenore et Bertune, quas

operi ecclesia? diinisit.

Itaque ita determinatum est

:

De Cumenore xxx. sol.

De Bertune xxx. sol.

De Merceham xl. ex decima, et de consuetudine

quam solebant pro lignis emendis reddere, xx. sol,

De Middeltuna, et Appelford, et Witteham xl. sol.

De Laking et Ferneberga xxv. sol. do decima, et de

consuetudine lignandi xx. sol. -

De Scaringeford et Wecenesfeld xv. solidos, de con-

suetudine lignandi.

De Cerni et Wrda xx. sol. de decima, et de con-

suetudine lignandi xx. sol.

De OfFentuna xx."^ sol. de decima et xx. de consue-

tudine lignandi.

De Culeham, inter decimam et consuetudinem lig-

nandi, xxx. sol.

officinas] officina, MS.
|

» xx.^] So in the MS.

VOL. II. X
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"De Cudesduna xxx. sol. de decima, et de consuetu-

dine lignandi xx. sol.

De Leueclienore 1. sol. de consuetudine lignandi.

Bumnia xxii. libr?e.

De Coquhia Monachoruni.

De Abbendona xvi. lib. Ad festum sancfci Mieliaelis

[29 Sept.] iiii. lib., ad Purificationem [2 Feb.] iiii. lib.,

ad Hochedei iiii. lib., et ad Vincula Sancti Petri [1

Aug.], iiii. lib. Super hfec Willielmus cocus, ii. sol.

De Sipene ix. lib. et iii. sol. de curia.

De molendinis in curia iiii. lib.

De molendino super Eocha xxxvi. sol.

De molendino Joliannis de Sancta Helena x. sol.

De Wicele et Winekefeld x. lib. et c. scutellas in

Natali Domini, et c. in Pascha, et c. in Nativitate

SanctaB Marise [8 Sept.]. Ad sagimen istse x. librae.

[De . . . mere. Ixx. lib. scilicet,]' de Reheuere

XX. sol. de gablo, et v. sol. pro decima sua.

De Berwine xx. sol. de gablo, et xxx. denarios pro

decima sua.

De Osmundo xx. sol. et xxx. d. pro decima sua.

De hida in Appelford- xx. sol.

De piscaria ejusdem villae x. sol.

De Cudesduna c. sol. ad coenam.

De decima rusticorum de Sanford, xx. sol., ad di-

versa condimenta.

De piscaria de Culeham iii. sol.

De Niweliam Wlfwine Porman xii. sol.

De piscaria de Witteliam xvii. sol.

De Civele xxxi. sol.

' De mere, Ixx, lib', scilicet.'] These words are nearly

erased,
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De molendino de Wecenesfeld xxv.

De Oxeneford iii. lib. efc x. sol.

De Hugone de Sunnigewelle xx."" denarios.

De Bertona xlv. sol. ct xi. d. et tria milia ova, et

centum et xxxvi. gallinas, et vi. ambras leguminis.

Similiter de Cumenora, Merceham, Cernei, Offentuna,

Middeltuna, Scarengaford, Laking, "Witteham. De Cu-

desduna medietatem, videlicet xxii. sol. et x. d. et

obolum. Et sic cseterarum rerum, quas supra nomi-

navimus, medietatem.

De supradictis vero maneriis debet habere coqui-

narius summagias ter in anno, ad voluntatem suam

;

scilicet tres homines cum equis eorum de unoquoque^

manerio, qui pergant de suo proprio sumptu longe

aut prope, ubi illis prseceptum fuerit. Si autem co-

quinaria^ placuerit magis accipere nummos, dent ei

prout gratiam potuerint invenire.

In capite jejunii redduntur istse anguillse.

Alfricus de Witelea xxx. sticas.

Alfricus de Herewaldinduna viii.

Turkillus de Culeham xx.

Arnulfus xii.

Leofi'icus Cuceafoc x.

Adelwinus Quire de Cumenora xvi. et abbati viii.

De Tropo vii.

De Wisselea xvi.

Ad coquinam abbatis. De Swinford Saricus xiiii.

Haskillvis vi. Godricus de Eockaford iiii.

Summa'^ denariorum ad coquinam monachorum per-

tinentium, quater viginti librte, et 1. sol,

Summa ovorum viginti novem milia, et cccc. et 1.

Summa gallinarum cccxliii.

' unoquoquc'] unoquodque, MS.
- coquinaria.] So the MS.
' Stinma.] The passage which

here begins, and ends with the

words "xxxii stichae," is written

in red ink.

X 2
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Svimma pisaruin vel fabarum, Ivii. ambrse.

Summa de summa,giis quater xx. et v. et dimidiuin.

;

Si deiiarios pro summagiis acceperit, summa illorum

.

denariorum est,

Summa anguillarum ad coquinam monachoruinj

centmn xix. sticlite.

Summa ad coquinam abbatis xxxii. stichse.

Coquinarius etiam monachorum habere debet de

cellario x. panes quotidie, quales ipsi habent in refec-

torio, et cervisiam ad salsamentum faciendum, de

pipere aut cimino. Quando vero mollas escas voluerit

faeere, de cervisia monachorum^ sufficienter debet

habere.

In Adventu vero Domini quoties fratres non come-

dimt sagimen, xiii. panes debet habere, tres videlicet

ad pulmentmn. SimiUter a Septuagesima usque ad

Paseha, et omni tempore ferice vi. et quatuor tem-